檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

高雄市政府教育局　函

地址：83001高雄市鳳山區光復路二段132號

承辦單位：教育局體育及衛生保健科

承辦人：傅楷傑

電話：7995678#3110

傳真：7406596

電子信箱：kaja0227@kcg.gov.tw

受文者：高雄市立左營高級中學

發文日期：中華民國105年11月17日

發文字號：高市教健字第10537140500號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關本市與社團法人台灣愛之希望協會合作辦理「愛無懼

-愛滋及娛樂性藥物戒癮支持團體」乙案，敬請貴校協助

宣導周知，請查照。

說明：

一、依據市府衛生局105年11月15日高市衛疾管字第105386858

00號函辦理。

二、依據衛生福利部疾病管制署統計資料顯示，截至本年10月

全國愛滋感染者已達33,019人，經分析105年感染者之年

齡層仍以青壯年族群為主，且其中以男男間性行為者持續

有增加趨勢。

三、近來發現感染者社群間可能經由使用娛樂性藥物來助性等

風險行為，且因為藥物的特性，使得不安全性行為的情形

增加，愛滋病傳染情形顯著。另粗估男男間性行為之感染

者中有使用娛樂性藥物者約佔7-8成。

四、為能有效針對旨揭族群進行有效的防禦，市府衛生局與愛

之希望協會合作，期望藉由專業團體陪伴與協助戒癮著手

2

高雄市立左營高級中學 1051117

*10570885800*

54

第2頁，共2頁

裝

訂

線

，提升社群間互助行動力，期許同志族群藥癮情形降溫，

終極目標則能降低愛滋感染情形，共同遏止疫病之蔓延。

五、本支持團體活動擬於106年起執行，歡迎有意願參加戒癮

團體之個案踴躍參加，相關宣傳海報、單張將另寄貴單位

，如有相關問題請洽社團法人台灣愛之希望協會吳孟姿小

姐聯絡（連絡電話07-5500225）。

正本：本市及原高雄縣私立高中職、本市私立完全中學(全)、本市私立高中職、本局所

屬公立完全中學(全)、本局所屬公立高中職(全)、本局所屬公立國中(全)

副本：高雄市政府衛生局、本局體育及衛生保健科 2016-11-17
14:32:50